
財監 第 247 号  

令和５年 10 月 31 日  

 

関係業界団体 各位 

福岡市公共工事安全推進委員会   

委 員 長（財 政 局 理 事）  

 

福岡市労働安全強化月間について（通知） 

 

貴団体におかれましては、日頃より福岡市政の推進にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、本市では、公共工事安全推進の取組みとして１１月を労働安全強化月間と

し、労働災害防止活動を実施することで安全意識の向上を図ることとしております。 

つきましては、別添のポスターと安全標語を各事務所等に掲示していただくとと

もに、貴団体の会員企業に対し、工事現場の安全対策の徹底及び本取組の周知をお

願いいたします。 

 

記 

 

１．実施期間 

令和５年１１月１日～１１月３０日  

 

２．関連資料 

・ 労働安全強化月間ポスター 

・ 安全標語ポスター 

 

※上記のデータについては、福岡市ホームページよりダウンロード願います。 

http://www.city.fukuoka.lg.jp  

HOME ＞  創業・産業・ビジネス  ＞  公共工事・技術情報  

＞  公共工事の技術情報  ＞  公共工事の安全対策について  

 

 

 

 

 
 

【問い合わせ先】  

（福岡市公共工事安全推進委員会事務局）  
財政局技術監理部技術監理課  

 ＴＥＬ：７１１－４８４４  


